

Domein Stad

Bezoekadres
Markt 33
Ambtenaar
T. Stratermans
Telefoonnummer
+ 14 045
Telefax
0455676395
Zaaknummer
23i0024120

Fractie SP Kerkrade
t.a.v. M. Laumann
Kaardebol 26
6467HV KERKRADE

Uw brief van
30 april 2023
Onderwerp

Uw kenmerk

Ons kenmerk
23u0067137

Datum 16-05-2023

Vragen artikel 38 inzake bomenkap op 'd'r bril'.

VERZONDEN 17 MEI 2023

Bijlage(n)
0

Geachte mevrouw Laumann,

Bij brief van 30 april 2023 heeft u namens de fractie SP Kerkrade vragen aan ons College gesteld op grond van artikel 38 van het Reglement van Orde van de raad der gemeente Kerkrade, betrekking hebbende op: bomenkap op "d'r bril" van Kerkrade.

Hierna wordt telkens eerst de vraag herhaald waarna de beantwoording volgt:

- 1) **Klopt het dat er in het projectplan nog steeds staat dat deze bomen weg moeten? Zo ja, is dat ook nog steeds de huidige opvatting van het college?**
Antwoord:
Het oorspronkelijk ontwerp van de architect is niet aangepast.
Een afweging over dit specifieke onderdeel uit het oorspronkelijke ontwerp is echter aangehouden door de stuurgroep VIE tot het moment dat de bouw en inrichting van de openbare ruimte gereed is. Een kaalslag van het talud is niet aan de orde. Zie verder het antwoord op vraag 3.
- 2) **Klopt het dat de verantwoordelijk wethouder Geers van Burgerbelangen, van mening is dat "We dit niet gaan doen"?**
Antwoord:
Zie antwoord vraag 1.
- 3) **Kunt u ons laten weten waarom er volgens de wethouder juist op die plek dan een ecologisch onderzoek moet komen en als daaruit blijkt dat de bomen ziek zijn, ze weg zouden moeten?**
Antwoord:
In het verlengde van de groene kwaliteiten van Vie is het wenselijk om de omliggende groene kwaliteiten op te waarderen. Om deze kwaliteit verder te optimaliseren is het essentieel om eerst de huidige kwaliteiten inzichtelijk te maken door het uitvoeren van een ecologisch onderzoek. Op basis van een dergelijk onderzoek kan een afgewogen besluit genomen worden over al dan niet te nemen maatregelen. Zoals reeds in het antwoord op vraag 1 staat is een kaalslag niet aan de orde.

Postbus 600 6460 AP Kerkrade
Telefoon 14 045
Telefax 0455676395

Email gemeentehuis@kerkrade.nl
IBAN NL49 BNGH 0285 0044 84
BIC BNGHNL2G



Gemeente Kerkrade

- 4) Vinden er in Kerkrade ook op andere plaatsen in Kerkrade ecologische onderzoeken plaats? Zo ja, waar en wanneer? Graag alle ecologische onderzoeken met de daaraan verbonden consequenties van de afgelopen 5 jaar toevoegen.

Antwoord:

In Kerkrade vinden dergelijke onderzoeken plaats bij grootschalige ingrepen maar ook bij de wijziging van een bestemmingsplan maakt een ecologisch onderzoek deel uit van de procedure. Het onderzoek maakt deel uit van het door de raad vast te stellen bestemmingsplan.

In geval van een wijziging van een bestemmingsplan is het onderzoek terug te vinden op de website Ruimtelijkeplannen.nl.

Voorbeelden zijn de wijziging van het bestemmingsplan Rolduckerveld of d'r Pool.

- 5) Volgens de wethouder ligt er geen plan om "grote hoeveelheden bomen te kappen." Zijn er wel gedachten, voornemens, plannen of besluiten om andere hoeveelheden bomen daar te kappen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1 en 3.

- 6) Is het college met de SP van mening dat het ter plekke kappen van bomen niets anders oplevert dan kaalslag en wellicht een gedeeltelijk beter zicht op het Vie gebouw?

Antwoord:

Enkel een kaalslag is niet aan de orde en heeft geen meerwaarde, zie verder de beantwoording van vraag 1 en 3.

- 7) Mochten bomen gekapt (moeten) worden en het zicht op Vie is naar mening van het college nog onvoldoende, overweegt het college dan om de spoorlijn om te leggen om daardoor het zicht op Vie te verbeteren?

Antwoord:

Het omleggen van een spoorlijn is geen bevoegdheid van het college en is niet aan de orde.

- 8) Kan het college zich voorstellen, dat er mensen zijn, die liever tegen bomen aankijken dan tegen een gebouw?

Antwoord:

Ja.

Het College,

dr. T.P. Dassen Housen

De secretaris,

R.M.J.S. Stijns

Postbus 600 6460 AP Email gemeentehuis@kerkrade.nl
Telefoon 045 5676767 IBAN NL49 BNGH 0285 0044 84
Telefax 045 5676395 BIC BNGHNL2G